[4] Las costumbres del Reino<sup>34</sup>.

---

<sup>28</sup> N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 1, Cap. 21, núm. 37: *Infantia dimissa, quia impubes potest jam servire, et operas praestare. Tenetur tutor mittere impuberem ad serviendum, si in redditu patrimonii non habeat unde se alat. Sed in qua aetate teneatur Tutor ponere ad serviendum minorem, non habentem sufficientem redditum ad alimenta. Aliqui tenent in quinquennio aetatis. Et haec opinio nititur in illo videlicet, quod juxta aliquos, impuberis in quinquennio aetatis servire possunt, et operas praestare*; núm. 38: *Ego autem censeo tutorem non teneri in quinquennio aetatis introducere minorem ad serviendum, sed in septennio, quia infantis nullae opera sunt, ut consultus dixit [...] non poterunt parvuli praestare operas, aut servire, nisi a septennio. Neque obstant fundamenta contraria, nam sunt argumenta a juribus emendatis, et a contrario sensu, quae parum faciunt contra juris rationem.*

<sup>29</sup> N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 1, Cap. 21, núm. 39: *Tenentis tutorem utentem operibus, et servitio pupilli, teneri compensare a quinquennio aetatis alimenta praestita, cum servitiis, nam etsi verum sit, quod servitia a pupillo, vel pupilla praestita tutori, compensari debeant cum alimentis, habitantum ratione valoris, et aestimationes servitii praestiti.*

<sup>30</sup> D. 27.2.2.1 (Ulp. 36 *ad ed.*). N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 1, Cap. 21, núm. 35: *Si ergo tutor, vel curator haec praesterit alimenta pupillo ultra redditum, diminuendo, aut vendendo proprietates, non repetet impensum, quia tutori non permittitur repetere alimenta quae dedit, sed illa tantum, quae dare debuit.*

<sup>31</sup> N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 1, Cap. 21, núm. 36: *Infans qui ex redditu patrimonii nequit ali, potuerit, infantia durante, ex proprietatibus ali, decreto judicis speciali interveniente.*

<sup>32</sup> F.J. LEÓN, *Decisiones, Decisio 85*, núm. 5: *Et prima facie videbatur dicendum, iuxta qualitatem personae taxanda fore*; núm. 40: *Tertio in taxatione alimentorum debet judex praeoculis habere dignitatem minoris alendi, et facere alimentorum taxationem juxta dignitatem, et spendorem quem pupillus habet.*